
COMUNE DI CAGLIARI

Servizio Stazione Unica Appaltante

Gara n. 4 neg/SUA/2021: Procedura negoziata mediante ricorso alla piattaforma  telematica SardegnaCAT
per l'affidamento dei LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI (suddiviso
in 2 lotti):  

• LOTTO A CIG  862589059C  - CUP:  G28H20000490004;  

• LOTTO B CIG  862595071F  - CUP:  G28H20000490004.

VERBALE DI GARA N. 2

Visto il D. Lgs. 50/2016 e in particolare l'art. 31;

Vista la L.R. 8/2018 della Regione Autonoma della Sardegna e in particolare l'art. 34 e l'art.35;

Vista la Legge 241/1990 e in particolare gli artt. 4, 5 e 6;

Viste le Linee Guida ANAC n. 3;

Dato atto che:

– Con Determinazione n.  1159 del 18/02/2021 il  Dirigente del  Servizio Lavori Pubblici ha indetto la

procedura in oggetto, assumendo le funzioni di RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R.

8/2018);

– Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1252  del  23/2/21 il  Dirigente  del  Servizio  Stazione  Unica

Appaltante ha nominato il Funzionario in P.O. del Servizio, Dott. Marco Seta, quale  Responsabile

della predisposizione e controllo delle procedure di gara.

L'anno duemilaventuno, il giorno 26 del mese di  marzo alle ore 8:15,  tramite la piattaforma telematica

Sardegna  CAT,  il  Responsabile  della  predisposizione  e  controllo  delle  procedure  di  gara procede  alla

verifica della documentazione amministrativa inviata in sede di soccorso istruttorio;

Premesso che:

- dall'esame della documentazione amministrativa svoltosi nella seduta del giorno 18/03/2021, di cui al

verbale di gara n. 1, è risultata incompleta o non conforme, per i motivi esplicitati nel suddetto verbale, la

documentazione presentata dai concorrenti BELLAVIA COSTRUZIONI DI BELLAVIA SALVATORE, C.L.M. S.R.L.,



FRIDA COSTRUZIONI S.R.L., ICORT S.r.l.,  Solinas Costruzioni, che sono stati, pertanto, dichiarati ammessi

con riserva. Mentre, la DEB SRL è stata dichiarata esclusa per entrambi i lotti, in quanto priva dei requisito

di partecipazione relativamente alla categoria di lavorazione SOA “OG1”, infatti, il contratto di avvalimento

stipulato con la H.C srl per i requisiti di cui sopra, è risultato nullo ai sensi dell'ultimo capoverso del comma

1 dell'art  89 Dlgs  50/16,  in quanto non specifica i  mezzi  che l'ausiliario metterà a disposizione per  la

realizzazione  dei  lavori,  dando  concretezza  alla  dazione  del  requisito  SOA,  ma  contiene  una  mero  e

astratto impegno, contrariamente  a quanto prescritto dal combinato disposto di cui agli artt. 89 del Dlgs

50/2016 e 88 del DPR 207/2010.

- contestualmente all'esame della documentazione amministrativa si è provveduto ad attivare il soccorso

istruttorio ex art. 83 del D.lgs n. 50/2016 mediante l'invio, tramite piattaforma telematica Sardegna CAT,

delle richieste di integrazione;

Rilevato che in sede di  soccorso istruttorio  tutti  i  suddetti  concorrenti  hanno presentato,  nei  termini

prescritti, la documentazione completa e correttamente compilata;

alla luce di quanto sopra, il Responsabile della predisposizione e controllo della procedura di gara

dichiara:

AMMESSI alla fase successiva di gara per i Lotti a e B i seguenti operatori economici:

1. BELLAVIA COSTRUZIONI DI BELLAVIA SALVATORE, P.IVA 02989940842

2. BENNICA ANTONIO, P.IVA 02988410847

3. C.L.M. SRL, P.IVA 01272170919

4. FRIDA COSTRUZIONI SRL, P.IVA 01151940911

5. ICORT S.r.l., P.IVA 00174790915

6. Solinas Costruzioni, P.IVA 02409490907

Termina la seduta alle ore 8:40;

Trasmette al RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018) i verbali di gara per la valutazione

delle proposte di ammissione ed esclusione e l'adozione del provvedimento di competenza.

IL RESPONSABILE DELLA PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE PROCEDURE DI GARA   

(Dott. Marco Seta)

Firmato digitalmente


		2021-03-26T08:21:54+0000
	Marco Seta




